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Odpowiadając na przesłany do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pomocą poczty elektronicznej 3 marca 2025 r. wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej zatytułowany : „żołnierze i funkcjonariusze RP poszkodowani na granicy 

polsko-białoruskiej w latach 2021-2024 ”   uprzejmie informuję, że MSWiA nie posiada 
pełnej wnioskowanej informacji, dysponuje jedynie informacją, że w okresie od 27 maja 

2024 r. do  9 marca 2025 r. cudzoziemcy poważnie ranili (w 1 przypadku ze skutkiem 
śmiertelnym) 4 żołnierzy Wojska Polskiego (ugodzenie nożem, uderzenie 
kamieniem/konarem) oraz 9 funkcjonariuszy SG (ugodzenie nożem przytwierdzonym do 

kija, uderzenie stłuczoną butelką). 
 

W celu uzyskania odpowiedzi na wskazane pytania należy rozważyć zwrócenie się  
z wnioskowanymi pytaniami do Ministra Obrony Narodowej, Komendy Głównej Straży 

Granicznej oraz Komendy Głównej Policji jako organów zaangażowanych bezpośrednio 
w ochronę granicy państwowej. 

 
Ponadto uprzejmie informuję, że ustawa o dostępie do informacji publicznej nie zna 
trybu rozpatrzenia wniosku poprzez jego przekazanie innemu podmiotowi, bowiem 

adresat wniosku jest co do zasady zobowiązany odpowiedzieć na pytania (przekazać 
materiały) stosownie do swojego stanu wiedzy i posiadanych materiałów, nie ma 

natomiast obowiązku pozyskiwania - nawet od podmiotów powiązanych - czy 
gromadzenia informacji jedynie na potrzeby udzielenia odpowiedzi na pytania zawarte 

we wniosku o udzielenie informacji publicznej lub przekazywania wniosku zgodnie z 
właściwością. 
 
Wskazać należy, że w orzecznictwie sądów administracyjnych, w odniesieniu do ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) 

utrwalony jest pogląd, zgodnie z którym: Informacja ma charakter informacji publicznej, 
jeżeli jest to informacja istniejąca i będąca w posiadaniu organu (...),  
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Informacja ma pozostawać w dyspozycji organu w chwili złożenia wniosku o jej 

udostępnienie(...) Informacja publiczna nie może być przedmiotem poszukiwań i 
dociekań ze strony organu, które prowadziłyby do jej wytworzenia (...). 
 
 
 
Z wyrazami szacunku 
 
████████▍
Zastępca Dyrektora 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
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